
REGISTRO GENERALE N. 973 del 20/12/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 973 del 20/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 510 del 20/12/2022 
PROPOSTA N. 1174 del 19/12/2022 
 
OGGETTO: GARA TRASPORTO SCOLASTICO DAL 2.1.2023 AL 30.6.2024: AGGIUDICAZIONE DEL 

SERVIZIO 
 

 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 29.12.2021, di approvazione del bilancio 

finanziario 2022-2024; 

RICHIAMATA la determina n. 796 del 9.11.2022 con quale si approvava il capitolato d'oneri per servizio 

di trasporto scolastico; 

DATO ATTO che con determinazione n. 818 del 16.11.2022 si stabiliva di procedere all’appalto del 

servizio di trasporto scolastico da 2.1.2023 a 30.6.2024 mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

DATO ATTO che con determina propria n. 941 del 19.12.2022 si è proceduto alla nomina della 

commissione giudicatrice per la gara in questione; 

EVIDENZIATO che è pervenuta una sola offerta da parte della ditta Viganò Snc di Viganò Luca & C. di 

Nibionno e che la stessa ammonta ad Euro 112.224,00, comprensiva degli oneri per la sicurezza pari ad € 

224,00 (I.V.A esclusa); 

VISTI i verbali sottoscritti dalla Commissione giudicatrice, che ha attribuito i punteggi relativi  all’offerta 

tecnica ed economica; 

RITENUTO di doverli approvare; 

VISTO il report della procedura SINTEL dal quale risulta che la società Viganò Snc di Viganò Luca & C. di 

Nibionno è risultata aggiudicataria del servizio, avendo presentato la seguente offerta: 112.224,00 € 

comprensiva degli oneri per la sicurezza pari ad € 224,00 (I.V.A esclusa); 

RICHIAMATE le Linee Guida n. 4 approvate con deliberazione del Consiglio dell'Autorità n. 206 del 

01.03.2018 dall'Autorità Anticorruzione (ANAC) e atteso che si è proceduto all'acquisizione 

dell'autodichiarazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 attestante il possesso dei requisiti di carattere 

generale resa dall'operatore economico; 

VERIFICATA la regolarità del durc; 

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione in pendenza della verifica dei requisiti, dando atto che, in caso di 

esito negativo,  si procederà alla revoca dell’aggiudicazione disposta; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 973 del 20/12/2022 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere il codice identificativo della gara (CIG) mediante il sistema 

informativo di monitoraggio della contribuzione (SIMOG) attivato presso l'Autorità, che è il seguente: CIG     

9454799AF3; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interessi, ai sensi del 

combinato disposto di cui agli art. 6bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, in capo al 

soggetto che sottoscrive il presente atto;  

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che il parere preventivo di regolarità 

tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, è reso con la 

sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

1.DI APPROVARE i verbali della Commissione Giudicatrice nominata con determinazione propria n. 941 del 

19.12.2022 che definiscono l’assegnazione dei punteggi attribuiti;  

2.DI APPROVARE il report della procedura SINTEL allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

3.DI AGGIUDICARE il servizio di trasporto scolastico dal 2.1.2023 al 30.6.2024 alla Società Viganò Snc di 

Viganò Luca & C. di Nibionno per il valore offerto di 112.224,00 €, comprensivo degli oneri per la sicurezza 

pari ad € 224,00, Iva esclusa;  

4. DI DARE ATTO che è in corso la verifica dei requisiti dell’art. 80 del D. lgs. n. 50/2016 e, in caso di esito 

negativo, si procederà alla revoca di tale affidamento; 

 5.DI DARE ATTO CHE, a favore della Società Viganò Snc di Viganò Luca & C. di Nibionno, è stato impegnato 

l'importo complessivo di € 123.446,40= (IVA compresa pari ad € 11.222,40) con determinazione n. 818 del 

16.11.2022; 

6.DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata nella sezione "Amministrazione 

trasparente" del Comune di Costa Masnaga; 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del 

D. Lgs. 267/2000. 

Il Responsabile del servizio  

            Sabina Panzeri 

 

 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 973 del 20/12/2022 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1174 del 19/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
20/12/2022 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1458 

 
Il 20/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 973 del 20/12/2022 con 
oggetto 
 
GARA TRASPORTO SCOLASTICO DAL 2.1.2023 AL 30.6.2024: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 20/12/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


